
 

Jaguaribe, 08 de maio de 2014 Edição Nº: 1771 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE ABERTURA DA PROPOSTA DE PREÇO. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe 

comunica aos interessados que no dia 09 de Maio de 2014, as 09:00 horas, na sala de 

reuniões da Comissão de Licitação, localizada na Pç Senador Fernandes Távora, S/N, 

Centro, estará abrindo os envelopes de Proposta de Preço da TOMADA DE PREÇOS 

Nº 06.03.01/2014, cujo objeto é a CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE DE PRONTO 

ATENDIMENTO (UPA) - PORTE 1, NA SEDE DO MUNICÍPIO, JUNTO A 

SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE - CE. Jaguaribe - CE, 

08 de Maio de 2014. Rafael Peixoto Amorim – Presidente da CPL. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. O Gabinete do Prefeito do 

Município de Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato nº 08.05.01/2014, resultante 

de contratação direta, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA:Gabinete do Prefeito. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:0201.04.122.0003.2.003. ELEMENTO DE 

DESPESA: 3.3.90.36.00. OBJETO:Contratação da prestação de serviços de filmagens 

de eventos e solenidades referentes às ações do Gabinete do Prefeito do município de 

Jaguaribe – CE. VALOR GLOBAL: R$ 5.792,00 (cincomil, setecentos e noventa e dois 

reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de dezembro de 

2014. CONTRATADO(A):Alex Murilo Gomes da Silva. ASSINA PELO(A) 

CONTRATANTE:Valnei Peixoto Silva. Jaguaribe-Ce, 08 de Maio de 2014. Rafael 

Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 007/2014O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o candidato abaixo 

relacionado, aprovado e classificado no CONCURSO PÚBLICO, promovido pelo 

Município de Jaguaribe, destinado ao provimento de cargos públicos efetivos nos 

Quadros de Pessoal da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, criados pela Lei nº 1.128, 

de 26 de fevereiro de 2013, a comparecer à Secretaria Municipal de Planejamento e 

Gestão – Diretoria de Administração, com sede na Rua Cônego Mourão, 216 – Altos - 

Centro, nesta cidade, no período de 09.05.2014 à 13.05.2014, nos seguintes horários: 

8:00 às 11:30 e 13:00 às 17:00 h., munida dos documentos exigidos pelo Edital do 

Concurso Público, datado de 28 de outubro de 2009, a fim de tratar de assuntos 

relacionados ao processo de Nomeação e Posse, necessários à investidura no respectivo 

cargo.CARGO: MOTORISTA CATEGORIA”D”11ºPAULO UENES DE 

CASTROPAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 08 de maio 

de 2014.JOSÉ ABNER NOGUEIRA DIÓGENES PINHEIROPREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria do Trabalho e 

Assistência Social do município de Jaguaribe/CE, torna público o extrato do Contrato nº 

26.12.01/2013-86, resultante de contratação temporária por tempo determinado, a saber: 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria do Trabalho e Assistência Social. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.244.0019.2.062 (CRAS); 

0908..08.122.0002.2.048 (RECURSO PRÓPRIO+ SECOFI+ PAIF+ SCFV). 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00. OBJETO: Prestação de serviços como 

Técnico Administrativo para o Centro de Referência  da Assistência Social- CRAS I, 

para atender aos programas coordenados pela Secretaria do Trabalho e Assistência 

Social. VALOR MENSAL:R$ 724,00 (setecentos e vinte e quatro reais). VALOR 

GLOBAL: R$ 5.792,00 (cinco mil setecentos e noventa e dois reais). VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: da data da assinatura até 31 de dezembro de 2014. 

CONTRATADO(A):VANILDE BATISTA GOMES. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A):):VANILDE BATISTA GOMES. ASSINA PELO(A) 

CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. Jaguaribe/Ce, 08 de maio de 2014. Rafael 

Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 051/2014 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Jose Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Rescindir em 08.05.2014 o 

Contrato nº 082/2014 de 27 de janeiro de 2014- Matrícula 130433-0 da prestadora de 

serviço Sra. Ana Ceci dos Santos Pinheiro do cargo de Professor de Educação Basica 

Simbologia PEB – I Ref. 1, lotada na Secretaria de Educação - SEDUC, deste 

município. Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., ao oitavo dia do mês de maio do ano de dois 

mil e quatorze. JOSE ABNER NOGUEIRA DIOGENES PINHEIRO Prefeito 

Municipal 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 044.19, DE 08 DE MAIO DE 2014. Revoga Gratificação de 

Planejamento dos servidores do quadro da Prefeitura, na forma que indica. O 

PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Abner Nogueira Diógenes 

Pinheiro, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Art. 1º. Revogar a concessão 

da Gratificação de Planejamento da Professora, Ana Ceci dos Santos Pinheiro, 

Matrícula nº 130433-0, constante da Portaria nº 009.4, de 27.01.2014, lotada na 

Secretaria Municipal de Educação. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PAÇO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 08 de maio de 2014. José Abner 

Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


